
Г Л А В А 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СЕЛО СОВХОЗ «БОРОВСКИЙ»  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 

24 января 2025 года                    № 5 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу: «О наложении 

постоянного публичного сервитута на объекты: канализационная 

насосная станция (10.3 сооружение канализации), в д. Кабицыно 

Боровского района, земельного участка с кадастровым номером 

40:03:058402:30 из земель лесного фонда (мкр. Васильки), вновь 

образуемый земельный участок из земель лесного фонда (для 

обустройства проезда к кладбищу в д.Тимашово)»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 

Земельного кодекса Российской Федерации, Положением «Об организации и проведении 

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 

на территории муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», 

утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 

28.05.2024 г. № 412,  в целях реализации прав жителей МО СП село Совхоз «Боровский» на участие в 

решении вопросов местного значения муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский», на основании обращения  администрации муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» №42/1 от 24.01.2025г,  руководствуясь Уставом муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Назначить публичные слушания по вопросу: «О наложении постоянного публичного 

сервитута на объекты:  

1.1. канализационная - насосная станция (10.3 сооружение канализации), глубина - 5 м. 

с кадастровым номером 40:03:032501:2710, расположенная на ул.Гоголя, в районе д.23, в д. 

Кабицыно Боровского района Калужской области; 

1.2. земельный участок с кадастровым номером 40:03:058402:30 площадью 3700 кв.м. 

из земель лесного фонда (для въезда /выезда жителей д.Кабицыно (мкр.Васильки);  

1.3 вновь образуемый земельный участок из лесного фонда (для обустройства проезда к 

кладбищу в д.Тимашово). 

2. Установить дату, время, место проведения публичных слушаний 25 февраля 2025 

года в 16 часов 00 минут по адресу: Калужская область, Боровский район  ̧ с. Совхоз 

«Боровский», ул. Центральная, д. 1а, в зале заседаний Администрации МО СП село 

Совхоз «Боровский». 

3. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский». 

4. Организатору публичных слушаний:  

4.1. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале публичных 

слушаний в периодическом печатном издании «Боровские известия». 

4.2. Разместить оповещение о начале публичных слушаний на официальном сайте 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



4.3. Разместить проект решения на официальном сайте муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»                                                 Л.В. Череватенко 

 


